
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero  3  data  16.03.2017 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO APPROVAZIONE PROGETTO “P.R.I.M.E. DONNE” 
AMMESSO A CONTRIBUTO DALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI A 
VALERE SULL’AVVISO N. 56/2016 PER I POTENZIAMENTO DEI CENTRI 
ANTIVIOLENZA, DEI SERVIZI DI ASSISTENZA ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E 
AI LORO FIGLI, PER IL RAFFORZAMENTO DELLA RETE DEI SERVIZI 
TERRITORIALI. 
 

________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno sedici del mese di marzo alle ore 15,30 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Jesi 

giusta convocazione prot. n. 13930 del 09.03.2017. 

    

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 
 

Voti Comune Rappresentante 
Present

e 
Voti Comune Rappresentante 

Present

e 

31 Jesi Massimo Bacci si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro  no 13 Monte Roberto Marco Bini si 

13 Belvedere O. Sara Ubertini  si 13 Morro d’Alba Miria Magni si 

17 Castelbellino Cesaroni Andrea si 13 
Poggio 

S.Marcello 
 no 

17 Castelplanio Barbara Romualdi si 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli Luigi Ippoliti si 13 Rosora  no 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello  no 

17 Filottrano Silvia Lorenzini si 13 San Paolo di Jesi 
Sandro 

Barcaglioni 
si 

17 Maiolati Spontini Fabiana Piergigli si 17 S.M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo Stefano Tacconi si 13 Staffolo  no 

13 Monsano Tonino Cingolani si     

 

 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX, Dott. Franco Pesaresi ed il Segretario del 

Comitato dei Sindaci Dott.ssa Gloria Fiorentini. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Sindaco 

Massimo Bacci del Comune di Jesi assume la presidenza. 

 

 

Il Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 



 

OGGETTO: PRESA D’ATTO APPROVAZIONE PROGETTO “P.R.I.M.E. DONNE” 

AMMESSO A CONTRIBUTO DALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI A 

VALERE SULL’AVVISO N. 56/2016 PER I POTENZIAMENTO DEI CENTRI 

ANTIVIOLENZA, DEI SERVIZI DI ASSISTENZA ALLE DONNE VITTIME DI 

VIOLENZA E AI LORO FIGLI, PER IL RAFFORZAMENTO DELLA RETE DEI SERVIZI 

TERRITORIALI. 

 

IL COMITATO DEI SINDACI 

 

PREMESSO che l’ASP Ambito 9 ha partecipato come partener, con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 22 del 05/05/2016, ha di partecipare   

VISTO l’Avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità 

per il “potenziamento dei centri antiviolenza e dei servizi di assistenza alle donne vittime di 

violenza e ai loro figli e per il rafforzamento della rete dei servizi territoriali” avviso pubblicato 

sulla gazzetta ufficiale n. 56 – Serie Generale dell’8 marzo 2016; 

CONSIDERATO che in data …………….la partnership composta da Cooperativa Sociale La 

Gemma Società Cooperativa ONLUS (Ente Capofila), ASP Ambito IX, Ambito Territoriale Sociale 

X, Ambito Territoriale Sociale XI, Ambito Territoriale Sociale XII, I.R.S. L’Aurora Società 

Cooperativa Sociale, Associazione Donne e Giustizia Onlus, Associazione di Volontariato “Dalla 

Parte delle Donne”, Associazione “Artemisia Fabriano, Associazione “Casa delle Culture” ha 

presentato al Dipartimento per le Pari Opportunità, a valere sull’Avviso di cui sopra, il progetto 

denominato “P.R.I.M.E. DONNE” del  valore complessivo di € 214.800,00 di cui € 193.320,00 

richiesti a titolo di cofinanziamento al Dipartimento per le Pari Opportunità; 

TENUTO CONTO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari 

Opportunità, con Decreto del Capo del Dipartimento del 21 novembre 2016 ha approvato i verbali e 

la graduatoria finale dei progetti ammessi a finanziamento, nella quale il progetto “P.R.I.M.E. 

DONNE” si è collocato in posizione utile; 

CONSIDERATO che il predetto decreto individua il progetto denominato “P.R.I.M.E. DONNE” tra 

quelli finanziabili e indica che  l’importo ammesso a contributo è pari ad Euro 193.320,00; 

VISTA la pubblicazione della sopracitata graduatoria sul sito del Dipartimento delle Pari 

Opportunità www.parioppurtunita.gov.it con la quale la Presidenza del Consiglio – Dipartimento 

Pari Opportunità ha reso pubblica a tutti i partecipanti e quindi all’ente Capofila, Cooperativa 

Sociale La Gemma Società Cooperativa ONLUS l’ammissione a contributo del progetto; 

VISTO l’atto di concessione del contributo sottoscritto in data 23/12/2016 dalla Cooperativa 

Sociale La Gemma Società Cooperativa ONLUS, in qualità di Ente Capofila della partnership 

proponente il progetto “P.R.I.M.E. DONNE”; 

VISTA la comunicazione di avvenuta registrazione dell’atto di concessione del contributo;  

CONSIDERATO che nel progetto “P.R.I.M.E. DONNE” vengono indicati come soggetti     

attuatori: 

 Cooperativa Sociale La Gemma Società Cooperativa ONLUS (ente Capofila) con sede ad 

Ancona Via Martiri della Resistenza, 24 Cod. Fiscale e P. IVA 01429080425; 

 ASP Ambito IX, in qualità di partner, con sede in via Gramsci, n. 95, Jesi (AN) Cod. Fiscale 

92024900422; 

 Ambito Territoriale Sociale X, in qualità di partner, con sede in Piazza XXVI Settembre 

1997, Fabriano (AN) Cod. Fiscale 00155670425; 

 Ambito Territoriale Sociale XI, in qualità di partner, con sede in Largo XXIV Maggio n. 1, 

Ancona(AN) Cod. Fiscale 00351040423;  



 

 Ambito Territoriale Sociale XII, in qualità di partner, con sede in Piazza Carducci n.4, 

Falconara Marittima(AN) Cod. Fiscale 00343140422; 

 I.R.S. L’Aurora Società Cooperativa Sociale, in qualità di partner, con sede in Gradara, via 

Gaggera n. 34, Cod. Fiscale 00474850419; 

 Associazione Donne e Giustizia ONLUS, in qualità di partner, con sede legale ad Ancona 

Via Cialdini, 24/a, Ancona (AN) Cod. Fiscale n. 93042830427; 

 Associazione di Volontariato “Dalla Parte delle Donne”, in qualità di partner, con sede in 

Senigallia (An) via Podesti, n. 63, Cod. Fiscale 92016670421; 

 Associazione “Artemisia Fabriano”, in qualità di partner, con sede in Fabriano (AN) via 

Corridoni n. 21, Cod. Fiscale 92035850426; 

 Associazione “Casa delle Culture”, in qualità di partner, con sede in Jesi (AN), Piazza 

Federico II n. 4, Cod. Fiscale 9101650427;  

ATTESO che l’Avviso per il “potenziamento dei centri antiviolenza e dei servizi di assistenza alle 

donne vittime di violenza e ai loro figli e per il rafforzamento della rete dei servizi territoriali” 

prevedeva che le proposte progettuali inoltrate da soggetti associati, in caso di ammissione a 

contributo, si costituissero in Associazione di Scopo; 

VISTA la dichiarazione sottoscritta in data 21/04/2016 ed allegata al progetto trasmesso alla 

Presidenza del Consiglio – Dipartimento per le Pari Opportunità, con la quale Cooperativa Sociale 

La Gemma Onlus, ASP Ambito IX, Ambito Territoriale Sociale X, Ambito Territoriale Sociale XI, 

Ambito Territoriale Sociale XII, I.R.S. L’Aurora Società Cooperativa Sociale, Associazione Donne 

e Giustizia Onlus, Associazione di Volontariato “Dalla Parte delle Donne”, Associazione “Artemisia 

Fabriano, Associazione “Casa delle Culture”, s’impegnavano, in caso di ammissione a contributo, a 

costituirsi in Associazione Temporanea di Scopo e nella quale di comune accordo indicavano la 

Cooperativa Sociale La Gemma Società Cooperativa ONLUS come capofila. 

 

VISTA la delibera del C.d.A n. 22 del 5.5.2016 con la quale si prende atto della partecipazione al 

progetto P.R.I.M.E. DONNE dell’Ambito territoriale IX; 

 

DATO ATTO che gli impegni dell’Asp Ambito 9 come capofila dell’Ambito Territoriale IX sono i 

seguenti:   

- Nomina di un referente di progetto che si interfaccerà con la Coordinatrice del progetto e con gli 

altri partner, per il monitoraggio sulle azioni messe in atto per la realizzazione delle attività 

progettuali; 

- Azioni volte ad aggiornare la mappatura delle risorse e dei servizi rivolti alle donne vittime di 

violenza; 

- Realizzazione di azioni volte al rafforzamento della rete dei servizi territoriali ed alla 

condivisione di buone pratiche tramite l’individuazione di un referente deputato ad organizzare 

e partecipare a tavoli di lavoro periodici. 

 

CHE il cofinanziamento al progetto è pari ad € 3.500,00 e attiene al costo del personale dipendente 

impegnato nell’attività di progetto  

 

RITENUTO di delegare l’ASP Ambito 9 nella persona del presidente o suo delegato alla firma del 

l’atto costitutivo di ATS e di tutti gli atti conseguenti finalizzati alla realizzazione del progetto e 

rendicontazione della spesa; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

 

 



 

DELIBERA  

 

 

1.  la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2.  di prendere atto dell’approvazione del progetto “P.R.I.M.E. DONNE” da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Pari Opportunità – e 

dell’assegnazione di un contributo al capofila Cooperativa Sociale La Gemma Società 

Cooperativa ONLUS del contributo di € 193.320,00. 

 

3.  di delegare l’ASP Ambito 9 nella persona del presidente o suo delegato alla firma dell’atto 

costitutivo di ATS e di tutti gli atti conseguenti finalizzati alla realizzazione del progetto e 

rendicontazione della spesa; 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

IL PRESIDENTE F.F.      IL SEGRETARIO 

 F.to Dott.MASSIMO BACCI                           F.to Dott.ssa GLORIA FIORENTINI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì 16.03.2017  

 

         IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa  GLORIA FIORENTINI 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

